Kop. 13. Jh. üdine, Museo civico, Kanzleibuch des Kanzlers Walter fol. l (B). - Kop.
IS^JJi. Udine DomJcapitelarchiv, Sammlung Bini IV, 87 (C); ebenda, Sammlung Bini,
varia antiqua doc. II, Bd,. 65, f öl. 65 (D).

FRA 2124, 20 n. 19; FBA 2^0, 9 n. 5; Reg. Boh. 2, 372 n. 902 (nach B); MDC 5^ 100
n. 151. - Keg. Bianchi AÖO 22 (1860) 394 n. 373 und n. 374; MHVKr 15. 45; Tangl
MHVSt 12 (1862) 167; Kranes, Forschungen l (1897) 562 n. 139. - Vgl. Pirchegger,
Die Untersteiermark 169.

. . . Super quinta peticione, qua petebatur investiri ipse rex et sui heredes m perpe-
tuum de Castro et foro Windesgre9 respondit, quod castrum illud oum atinencüs suis
fuerat proprietas domini patriarche Bertoldi1 et; per ipsum collata extitit ecclesie Aqui-
legensi. Verum est tarnen, quod dux Vlricus illud in salutis sue dispendium contra ius-
titiam aUquo tempore tenuit occupatam et tiam in hoc quam in aliis gravaminibus Aqui-
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legensem ecclesiam aliquandui niolestavit, qui tandem ad cor rediens pro recompensacione
gravaminum, quibus iniuste gravaverat, quedam iura sua, que in Foro lulii et in Istria
habebat, et castrum de Laybaco cum attinencüs suis dicte ecclesie tradidit et donavit,
recipiens in feuduni a patriarcha Gregorio castrum de Laybaco cum suis pertinentiis pro
se et fratre suo eorumque heredibus ex eis vel altero eorum ex legitimo matrimonio pro-
cessuris. Usum vero castri et fori de Windesgreg solum ad tempus vite sue retinuit,
proprietate totaliter sicut debuit Aquilegensi ecclesie remaneiite et hec omnia iura et
singula patent per publica documenta2. Quapropter cum diotiis dux absque herede

legitime ab eo descendente decesserit, frater autem eius dominus Philippus, qui etiam
donacioni predicte oonsensit, sicut patet per publioum instrumentum, heredes ex eo
legitime descendentes utpote in sacris constitutus habere non possit, manifestum est
castrum de Laybaco cum suis attinencüs heredibus legitimis utrobique descendentibus
ad Aquilegensein ecclesiain devenisse salvo hoc, quod doininus Philippus illud solum in
vita sua, cum heredes legitimos habere nequeat, titulo feudali passet possidere, nisi
illud ecclesie donasset eo tempore, quo proficiscebatur ad regem, sicut patet; per publicum
instrumentum, qui etiam dominum Garellum nomine ecclesie in corporalem possessionem
misit et homines sibi iurare fecit. Castrum vero de Windesgre9 nulli unquani ab aliquo
patriarcharum Aquilegensium infeudatum extitit, sed semper ex quo per donacionem
domini Bertholdi ecclesie cessit, proprietas eius fuit. Ideoque cum obstante predicto
iuramento ipsum infeudare non possit, non miretur aut indignetur regia celsitudo, si
eius peticionibus non consentit. Geterum si dominus rex ultra ea, que sibi de iure debentur
ab acclesia Aquilegensi, feuda vel iura nova requirit, licenciam ab apostolica sede impetret
et auctoritatem, ut in hoc contra suum non veniat iuramentum, ad omnia, que regia
celsitudo imperaverit, spontaneum inveniet et paratum

521.

Heinrich von Silberberg verkauft das Vogtrecht von vier Hüben zu Zossen, die zum Kloster
Millstatt gehören, dem FriesacJier Bürger Leo C'yterriter und dessen Frau Gertrud. Huius
rei festes sunt dominus Jacobus sacerdos, dominus Mainhalmus de Silbereke, Siboto
castellanus de Silberberch, Albertus de Chaetz, Ortlinus de Surowe, Engelschalcus de
Diernstoin, Chirchpergarius de Diernstein, illi tres fratres de Hohenberch, Asprianus
iudex de sancto Martino, Joseph civis Frisacensis, Guntherus officiaüs de Diernstein.
Hermannus Spenli de Novoforo et alu quarn plures. 1274 August 13, -.

Or. Wwn HHStA (A).
MDC 5, 106 n. 152. - Reg. Schroll, Archiv für vaterländ. OeacMcMe und Topographie 17
(1894) 20. - Erw. Pirchegger, Forschungen 16 (1958) 36 A 85.

522.

Erzbischof Friedrich von Salzburg bestätigt durch Insertion die Urkunde, seines Vorgängers
Eberhard II. von 1244 Juli 22 (SUB 3, 594 n. 1046 = P. Dirr, Denkmäler des Münchner
StadtrecJites l, 12 n. 6), durch welche den Bürgern von München in der Stadt Salzburg
dasselbe Eecht verliehen wurde, das dort die Bürger von Regensburg genossen, unter den
Zezigen: Wuluingus de Stubenberch plebanus de Prukke. 1274 August 22, München.

Or. München Stadtarchiv (A). - Kop. München, Stadtarchiv, Freiheitenbuch Ifol, 44' (B),
Freiheitenbuch 2 fol. 69 (C), Freiheitenbuch 3 fol. 50 (D)

520. 2) StUB 4, 35 n. 52.
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Bergmann, Beurk. OescJi. von München Anh. 6 n. 9; Mpn. Bow^35j2 6 n. 7, Rirr, Denk-
mäierdesMünchener Stadtrechtes l, 31 n. 15. - Reg. Wolf, ürJc. Chronik von München l, 70;
Martin l, 90 n. 693.

S23.

Der Provisor Konrad des Spitales am Pyhrn beurkundet den mit Herbord von Ehrenhausen
getroffenen Vergleich, wonach dieser die strittig geivesene Hube su GamUtz vom Spital gegen
jährlichen Zins zu Erbrecht erhält. 1274 August 23, Gras.

Kop. 16. Jh. 8t. Paul, Kopialbuch des Spitals am Pyhrnfol. 121' (B); Kop. 1904 Oraz LA
aus B (G).
Ausz. Schroll AÖG 72 (1888) 226 n. 65.
Nos Ch(unradus) humilis provisor hospitalis sancte Marie in Pyrna monte notum

facimus presentes litteras inspecturis, quod cum inter nos et nostiram ecclesiam ex una
parte et dominum Herwordum militem de Erenhausen ex altera contencio verteretur
super quodam manso Gomelitiz, quem dominum Wernhardum pie memorie antecessorem
nostrum sibi asserebat vendidisse, convenimus m hunc modiim videlicet, quod dominus
Herbordus ob honorem beate virginis M:arie in remissionem peccatorum suorum omm
iure sibi in predictis bonis conpetente» libere omnino et datis sibi prioribus priyi legiis
renunciari. Nos vero ob ipsius devooionem memoratum mansum iam dicto domino
Herbordo et suis heredibus contulimus iure hereditario possidendum tali condicione
adiecta, quod sepedictus dominus Herwordus et sui heredes nobis et, nosteis successoribus
et ecclesie nostre singulis annis in die sancti Michaelis dimidium talentum denariorum
Greczensis monete persolvant. Quocumque autem aimo pretaxatus dominus Herbordus
vel sui heredes dictum censum in die sancti Michaelis non persolverint, sepedicta bona
libere et sine omni contradictione culta et inculta cum omnibus usibus ad nostram eccle-
siam revertentur. Et ne super hac nostra contenclone aliqua in posteris dubietas oriatur,
presentes litteras sibi dedimus sigülo nobilis viri domini de Petaw et sigülo domus nostre
oommunitas testibus subnotatis dommo Chunrado plebano Patauiensi, domino Vlrico
plebano de Strazzgang, domino Heinrico plebano de sancto Ruperto, militibus domino
Wernhero de Houset, domino Leupoldo dicto Chellermaister, Marchardo dicto Heiden,
Heinrico nepoti dicti domini Herbordi et aliis quam pluribus. Acta sunt hec in civitate
Gräcz, anno domini MOCC°LXXIIII0, X° kal. septembres.